
På sporet afPå sporet af                      dinoendinoen

Hos de studeremde fra Institut for Geoscience ved Aarhus 
Universitet kunne børnene i vinterferien se mikrofossiler i 
de opstillede stereolupper. Foto: Kim Frost, AU Foto.
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Steno Museets vinterferie­Steno Museets vinterferie­
tilbud i uge 7 tog gæsterne tilbud i uge 7 tog gæsterne 
tilbage til forhistorisk tid.tilbage til forhistorisk tid.

autentiske fund: En forste-autentiske fund: En forste-
net dinosaurusnet dinosauruslort. En ægte lort. En ægte 
forstenet knogleforstenet knogle. En tand, . En tand, 
der engang havde siddet i der engang havde siddet i 
munden på et dyr, der leve-munden på et dyr, der leve-
de for millioner af år siden. de for millioner af år siden. 
Pludselig blev fortællingen Pludselig blev fortællingen 
konkret.konkret.

Genstandene var hjem-Genstandene var hjem-
bragt af planetarieinspek-bragt af planetarieinspek-
tør Aase Roland Jacobsen tør Aase Roland Jacobsen 
fra hendes tid som aktiv fra hendes tid som aktiv 
deltager i internationale deltager i internationale 
udgravninger – en periode, udgravninger – en periode, 
hvor hun arbejdede som hvor hun arbejdede som 
dinojæger i felten.dinojæger i felten.

Den dino, der var på besøg i vinterferien, var stor, men ikke farlig. Så Den dino, der var på besøg i vinterferien, var stor, men ikke farlig. Så 
John og Sidsel turde godt klappe den. Foto: Trine Bjerre Mikkelsen.John og Sidsel turde godt klappe den. Foto: Trine Bjerre Mikkelsen.

På sporet afPå sporet af                      dinoendinoen
Øjnene blev store, da MagØjnene blev store, da Mag
nus – iklædt en oppustelig nus – iklædt en oppustelig 
dinodragt på over to meter dinodragt på over to meter 
– pludselig trådte frem og – pludselig trådte frem og 
sagde hej til en fireårig pige.sagde hej til en fireårig pige.  
Hun stivnede et øjeblik. Hun stivnede et øjeblik. 
Dinoen var stor. Meget stor.Dinoen var stor. Meget stor.

Men senere på dagen fik Men senere på dagen fik 
den både kram og den både kram og highhigh  fivesfives. . 
For da de små gæster havde For da de små gæster havde 
vænnet sig til dens tilstede-vænnet sig til dens tilstede-
værelse, blev den hurtigt vinværelse, blev den hurtigt vin
terferiens mest populære ven.terferiens mest populære ven.

Små gæster i dinoens  Små gæster i dinoens  
store fodsporstore fodspor
Feriens narrativ var enkelt: Feriens narrativ var enkelt: 
En dinosaurus – nærmere En dinosaurus – nærmere 
bestemt en planteædende bestemt en planteædende 
hadrosaurus – var landet på hadrosaurus – var landet på 
Steno Museet fra forhisto-Steno Museet fra forhisto-
risk tid. Den havde mistet risk tid. Den havde mistet 
nogle vigtige ting – og små nogle vigtige ting – og små 
og store gæster skulle finde og store gæster skulle finde 
dem for at hjælpe den hjem dem for at hjælpe den hjem 
igen. Her kunne de følge igen. Her kunne de følge 
dens spor, som var klistret dens spor, som var klistret 
fast på gulvet. fast på gulvet. 

Ægte dinofundÆgte dinofund
Flere af de genstande, fami-Flere af de genstande, fami-
lierne mødte undervejs, var lierne mødte undervejs, var 
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Rejsen under stjernerneRejsen under stjernerne 
Også under kuplen i plane-Også under kuplen i plane-
tariet blev publikum sendt tariet blev publikum sendt 
millioner af år tilbage i ti-millioner af år tilbage i ti-
den.den. Her blev der hele vin- Her blev der hele vin-
terferien fortalt historier om terferien fortalt historier om 
meteornedslag, dinosaurer-meteornedslag, dinosaurer-
nes forsvinden og himmel-nes forsvinden og himmel-
rummets dramatiske berummets dramatiske be
givenheder. givenheder. 

Samtidig var der, som al-Samtidig var der, som al-
tid, udsolgt på Ole Rømer tid, udsolgt på Ole Rømer 
Observatoriet. Her blev der Observatoriet. Her blev der 
afholdt to daglige stjerne-afholdt to daglige stjerne-
forevisninger hele vinterforevisninger hele vinter
ferien. Gæsterne fik indblik ferien. Gæsterne fik indblik 
i nattehimlen og mulighed i nattehimlen og mulighed 
for at opleve Danmarks for at opleve Danmarks 
største teleskop. største teleskop. 

Fossiler, frivillige og  Fossiler, frivillige og  
fordybelsefordybelse
Samarbejdet med GeoscienSamarbejdet med Geoscien
ce, AU og Science Museernesce, AU og Science Museernes  
engagerede frivillige satte engagerede frivillige satte 
sit tydelige præg på ugen.sit tydelige præg på ugen.

Ved deres aktiviteter kun-Ved deres aktiviteter kun-
ne gæsterne studere fossiler, ne gæsterne studere fossiler, 
kigge i mikroskop og få for-kigge i mikroskop og få for-
klaringer, der gjorde millio-klaringer, der gjorde millio-
ner af år gamle spor leven-ner af år gamle spor leven-
de og forståelige. De stude-de og forståelige. De stude-
rende og frivilliges engage-rende og frivilliges engage-
ment var smittende, og den ment var smittende, og den 
faglige formidling og en faglige formidling og en 
legende tilgang fungerede legende tilgang fungerede 
supergodt i børnehøjde.supergodt i børnehøjde.

Som tidligere var der og-Som tidligere var der og-
så mulighed for at lave ani-så mulighed for at lave ani-

mationsfilm med nogle op-mationsfilm med nogle op-
stillede iPads med et Stopstillede iPads med et Stop
Motion-program, Motion-program, som kun-som kun-
ne tage ét billede ad gangen.ne tage ét billede ad gangen.  
Scenarierne var blevet op-Scenarierne var blevet op-
dateret til temaet, og mange dateret til temaet, og mange 
børn lavede små film sam-børn lavede små film sam-
men med de voksne. men med de voksne. 

I Væksthusene var plan-I Væksthusene var plan-
teformidling i fokus sam-teformidling i fokus sam-
men med en sporleg, der men med en sporleg, der 
handlede om planter i forhandlede om planter i for
historisk tid. historisk tid. 

På trods af snestorm kom På trods af snestorm kom 
der 3700 glade gæster forbi. der 3700 glade gæster forbi. 
Så det var en god vinterfe-Så det var en god vinterfe-
rie med masser af viden og rie med masser af viden og 
plads til leg. plads til leg. 

Trine Bjerre MikkelsenTrine Bjerre Mikkelsen

Der blev lavet mange flotte StopMotion film i de opdaterede scenarier. Foto: Kim Frost, AU Foto.Der blev lavet mange flotte StopMotion film i de opdaterede scenarier. Foto: Kim Frost, AU Foto.
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